

Załącznik nr 5
do Zarządzenia Nr 61/2017
Prezydenta Miasta Kutno
z dnia 27 kwietnia 2017 roku

KUTNO, 10 listopada 2017

RAPORT Z KONSULTACJI DOTYCZĄCYCH KUTNOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Konsultacje dotyczące Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego odbywają się na podstawie:

- Uchwały nr V/78/15 Rady Miasta Kutno z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1767, 2801 i z 2016 r. poz. 2214)
- Zarządzenia nr 61/2017 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie zasad i trybu realizacji Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017,

a także:

- Zarządzenia nr 79/2017 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Kutno w sprawie zasad i trybu realizacji Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017,
- Zarządzenia nr 129/2017 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 10 sierpnia 2017 roku w sprawie powołania i ustalenia zasad pracy Zespołu do spraw Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego,
- Zarządzenia nr 153/2017 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 22 września 2017 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Kutno w sprawie zasad i trybu realizacji Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017.

A. ZESTAWIENIE PROJEKTÓW ZGŁOSZONYCH PRZEZ MIESZKAŃCÓW MIASTA KUTNO DO KUTNOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO WRAZ Z INFORMACJĄ O WYNIKU ANALIZY PROJEKTÓW I UZASADNIENIEM W PRZYPADKU WERYFIKACJI NEGATYWNEJ

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	OPIS SKRÓCONY	LOKALIZACJA PROJEKTU	WARTOŚĆ	OPINIA (komórka Urzędu Miasta Kutno; Zespół Radców Prawnych; Zespół ds. Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego)
1	<p>Podaruj radość dzieciom - plac zabaw u zbiegu ulic Zamoyskiego i Tarnowskiego</p>	<p>Lista zadań do wykonania: 1. Naprawa i częściowa wymiana podłoża (starego placu zabaw): - położenie fragmentów podłoża bezpiecznego. 2. Odnowienie i naprawa istniejących zabawek, m.in. huśtawki i zjeżdżalni. 3. Montaż nowych urządzeń zabawowych (np. serii : "kosmos" firmy Armado) i elementów służących do wypoczynku dla osób dorosłych: - huśtawki wahadłowe i ważkowe, - karuzela (np. tarczowa czteroramienna), - zestaw zabawowy "stożek", - góra wspinaczkowa, - zamek ze zjeżdżalnią, - ścieżka zdrowia lub urządzenie linowe, - stoły do gry w szachy, - piaskownica, - i inne podstawowe urządzenia zabawowe i fitness. 4. Modernizacja tzw. "małej architektury": - dostawienie nowych ławek z oparciem oraz koszy na śmieci, - naprawa ogrodzenia terenu, - dostawienie stojaków na rowery</p>	<p>stary plac zabaw u zbiegu ulic Zamoyskiego i Tarnowskiego</p>	<p>100.000 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: IN)</p>

2	„Dwójka dla Kutna - bez angielskiego ani rusz w mieście róż”	Utworzenie pracowni językowej i jej wyposażenie; działania promocyjne, lekcje języka angielskiego dla mieszkańców miasta.	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego W Kutnie ul. Stanisława Staszica 6	95.000 zł	POZYTYWNA (opinia: EDU)
3	„Łącząc pokolenia - od placu zabaw do siłowni plenerowej” - etap 2	Doposażenie istniejącego placu zabaw (zrealizowanego w ramach KBO 2016). Zadania do wykonania: 1. Wymiana ogrodzenia na tzw. panelowe. 2. Montaż kamery monitoring. 3. Instalacja nowych dodatkowych urządzeń zabawowych tj. góra wspinaczkowa, karuzela. 4. Montaż bezpiecznego podłoża tj. sztuczna trawa.	Plac zabaw przy ul. Wybickiego i Kasztanowej	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
4	Punkt ładowania samochodów elektrycznych "EKO-KUTNO"	Punkt ładowania samochodów elektrycznych - miejsce w którym właściciele i użytkownicy pojazdów elektrycznych będą mogli "zatankować" - naładować swoje pojazdy. Jest to stacja ładowania dwóch lub więcej ładowarek w jednym miejscu - stacje szybkiego ładowania. Są to ładowarki do instalacji naściennej i wolnostojące. Bardziej wskazana byłaby instalacja ładowarki wolnostojącej, ze względu na łatwiejszy montaż w dowolnym miejscu jak i późniejszy dostęp do takiej ładowarki. Możliwość ładowania wszystkich rodzajów pojazdów elektrycznych i hybrydowych moc: 3 fazy, 380V, od 16A do nawet 135kW dla samochodów marki Tesla. Wyjścia dla wtyczek typ1, typ2 oraz port	Teren parkingu w obrębie Aquaparku w Kutnie	50.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)

		szybkiego ładowania CHAdEMO. Certyfikaty jakości Renault ZE Ready, Nissan EV Ready, UDE, ładowanie kilkanaście razy szybsze niż przez zwykłe gniazdko elektryczne.			
5	Festiwal Rockowy QTNOIZZ FEST druga edycja	<p>Festiwal rockowy QTNOIZZ FEST jest imprezą o charakterze artystyczno-kulturalnym, który ma na celu zaspokoić potrzeby kulturalne fanów muzyki rockowej z terenu miasta i okolic. Dzięki wysokiemu poziomowi zaproszonych artystów i kompleksowej organizacji impreza będzie jednym z ważniejszych wydarzeń tego rodzaju w regionie.</p> <p>Festiwal jest imprezą plenerową planowaną na okres letni 2018 w godzinach popołudniowych i wieczornych na Stadionie „Kutnowianka” przy ul. Oziębłowskiego 1. W trakcie festiwalu wystąpi ok. 4-5 zespołów grających muzykę z gatunku rock/punk/metal z Polski. Impreza ma charakter masowy, jest nieodpłatna i skierowana dla fanów ciężkiego grania z Kutna i całej Polski.</p> <p>Organizacja wydarzenia obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zaproszenie zespołów, ustalenie warunków współpracy, podpisanie umów - wynajęcie sceny z technika estradową - przygotowanie zaplecza technicznego imprezy - ochrona, bariery, zaplecze sanitarne, zabezpieczenie medyczne itp. - dopełnienie wymogów formalnych związanych z organizacją imprezy masowej - zapewnienie wykonawcom cateringu i noclegów - promocja wydarzenia poprzez media, plakaty itp. 	Stadion Miejski Kutnowianka, ul. Oziębłowskiego 1	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPIR)

6	Au!tyzm - wiedza nie boli	Istotą projektu jest prowadzenie szerokiej edukacji oraz propagowanie wiedzy o autyzmie, uświadamianie społeczeństwa o potrzebie wczesnego rozpoznawania niepokojących symptomów i podjęcia terapii w celu m. in. zapobiegania wykluczeniu społecznemu dzieci z autyzmem i ich rodzin. Projekt przewiduje szkolenia dla pracowników przedszkoli oraz chętnych rodziców. Zdobyta wiedza pozwoli na wczesną interwencję dzięki czemu da szansę dzieciom na możliwie samodzielne funkcjonowanie w przyszłości.	Kutno	5.900 zł	POZYTYWNA (opinia: SSG)
7	Kutnowskie warsztaty fotograficzne: „Lepiej zrób zdjęcie”	Warsztaty poprowadzone przez doświadczonych fotografów, praktyków w tej dziedzinie, spowodowałyby znaczną poprawę świadomości mieszkańców naszego miasta na tematy związane z tworzeniem obrazu fotograficznego i jego publikacji. Umożliwiłyby podniesienie walorów estetycznych wykonywanych zdjęć. Uczestnicy warsztatów będą mogli również uzupełnić swoją edukację z tematów historii fotografii, techniki fotografowania, zasad kompozycji i tworzeniu obrazu oraz postprodukcji i wydruku fotogramów. Po zakończeniu cyklu warsztatów efekty mogłyby być zaprezentowane na wystawie powarsztatowej.	Placówki kultury umożliwiające przeprowadzenie zajęć warsztatowych w grupach do 15 osób (MDK, KDK) oraz zajęcia w plenerze.	18.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPIR)
8	BOISKO SPORTOWE NA DYBOWIE	1. Boisko: - nawierzchnia poliuretanowa -natrysk na podstawie istniejącego asfaltu, - odwodnienie, - malowanie linii do siatkówki, koszykówki i tenisa, - montaż słupków 2. ogrodzenie na słupkach	teren między ulicami Słowicza, Żurawia,	99.900 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)

		stalowych ocynkowanych o wys. ponad teren 6,0m wraz z montażem siatki 3. wykonanie pasa o szerokości min 1m wokół boiska z trawy	Wiosenna na osiedlu Dybów		
9	„Bajkowy ogród i plac zabaw przy Jagiełły”	<p>Zaplanowany ogród ma kształt figur geometrycznych. W kolorowych donicach o kształcie koła, kwadratu, prostokąta i trójkąta zlokalizowane będą różne nasadzenia. Stanowiska umieszczone będą na estetycznych ścieżkach wykonanych z kostki grafitowej i kamieni. Dzieci będą mogły poznawać i nazywać podstawowe kształty figur geometrycznych, a także kolory. Roślinność dobrana jest w ten sposób, aby różnorodność kształtów, kolorów, faktur, wielkości i zapachów oddziaływała na zmysły użytkownika: węch, wzrok, dotyk. Zaplanowano następujące grupy nasadzeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rośliny miododajne - rośliny lecznicze i zioła - rośliny o różnych kształtach, fakturach i kolorach - mini sad - drzewka i krzewy jadalne - kącik owocowo-warzywny <p>Na terenie tworzonego ogrodu zaplanowano postawienie drewnianej altany w kształcie pięciokąta z drewnianą podłogą, stołem oraz ławki. W tym miejscu dzieci będą mogły schronić się przed deszczem, czy słońcem. Altana będzie także wykorzystana w celach edukacyjnych, gdzie w miejscu bezpiecznym i osłoniętym dachem można przeprowadzić różnorodne sytuacje edukacyjne.</p>	<p>Ogród zlokalizowany na terenie placu przedszkolnego mieszczącego się na Osiedlu Batorego przy PM nr 15 „Bajka” w Kutnie przy ulicy Jagiełły 4a.</p>	99.434 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)

10	„Rodzina na piątkę”	<p>Rodzina na piątkę - rodzinny festyn w sercu miasta - to projekt z zakresu spraw społecznych adresowany do mieszkańców Kutna i okolic, zwłaszcza do kutnowskich rodzin. Wydarzenie odbędzie się w maju lub w czerwcu 2018 roku i będzie towarzyszył ogólnopolskim Marszom dla Życia i Rodziny. W ramach realizacji zadania przewiduje się: - występy sceniczne z gwiazdami piosenki religijnej i rozrywkowej, wspólną zabawę kutnowskich rodzin, - przemarsz uczestników z kościoła pw. św. Wawrzyńca, - drobny poczęstunek dla uczestników wydarzenia, grill i grochówka dla uczestników festynu, - gry i zabawy sportowe dla dzieci, konkursy, - badania lekarskie, - prelekcje i porady dla małżeństw, rodziców i wychowawców, - udostępnienie za darmo urządzeń rozrywkowych dla dzieci i młodzieży (takie jak ślizgi, dmuchańce, małe karuzele), - animacje cyrkowe. Zadanie powinno zostać zrealizowane przez organizację pozarządową, instytucję lub firmę.</p>	Plac Piłsudskiego lub Plac Wolności lub stadion MOSiR przy ul. Kościuszki w Kutnie	75.300 zł	POZYTYWNA (opinia: SSG)
11	Integracyjny plac zabaw „Niezabudkowo”	<p>Projekt integracyjnego placu zabaw obejmując instalację takich urządzeń jak zestaw wspinaczkowy ze zjeżdżalnią, huśtawki wahadłowej typu "ptasie gniazdo", huśtawki dla dzieci na wózkach inwalidzkich, trampoliny ziemnej (również dla dzieci na wózkach inwalidzkich), karuzeli i bujaka sprężynowego oraz zagospodarowanie przestrzeni zapewniającej bezpieczeństwo wszystkim osobom z nich korzystającym. Urządzenia architektury placu zabaw są tak dobrane, aby w pełni umożliwiły</p>	Teren Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, koło w Kutnie 99-300 Kutno, ul. 29 listopada 27.	98.163,92 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)

		integrację dzieci sprawnych z ich niepełnosprawnymi rówieśnikami.			
12	Rewitalizacja stawu w Parku Wiosny Ludów	Oczyszczenie stawu, wyprofilowanie skarp z wykonaniem żelbetonowych schodów z dwóch stron z wbudowanym podświetleniem. Wykonanie nasadzeń na skarpach. Zabezpieczenie przed odpływem wody. Zainstalowanie fontanny oraz doprowadzenia wody od ul. Krzywej. Wykonanie barierek zabezpieczających na chodach po boku i przy lustrze wody.	Park Wiosny Ludów	100.000 zł	NEGATYWNA (opinia: IN) - (realizacja nie jest możliwa przy obecnych cenach) - (projekt nie spełnia wymogów określonych w Zarządzeniu nr 61/2017 – koszt przekracza koszty dużego zadania w budżecie obywatelskim)
13	"Skatepark nad Ochnią"	Przygotowanie nawierzchni pod wylanie betonowego. Wylanie betonowego placu na którym staną elementy skateparku: -Bank, -Funbox, z disaster boxe, - Funbox z rurką rainbow, - Quarter, -Grindbox, - ławka grindbox, - ławka grindbox, - Rurka C-rail, - Grindbox. Oświetlenie w technologii LED oraz tablica z regulaminem skateparku.	teren przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Słowackiego, naprzeciwko sklepu z artykułami metalowymi – „ŚRUBA”	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
14	Jesteśmy aktywni – neurofitness dla osób starszych	Projekt ten zakłada przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych poprzez rozpowszechnianie idei neurofitnessu. Zadania w projekcie: Projekt ten przeznaczony jest dla osób starszych. Działania realizowane w ramach tego przedsięwzięcia będą skupiały się wokół seniorów,	Kutno	36.500 zł	POZYTYWNA (opinia: SSG)

		aktywizując ich do ciągłej pracy nad sobą, nad utrzymaniem niezależności i samodzielności. W podejmowanych działaniach zostanie wykorzystana m.in. technologia EEG Biofeedback, treningi funkcji poznawczych oraz prowadzone będą warsztaty radzenia sobie ze stresem.			
15	Miejsca parkingowe pod wiaduktem im. 37 Łęczyckiego pp. im. Księcia J. Poniatowskiego	<ol style="list-style-type: none"> 1. Utwardzenie terenu pod parking 2. Oświetlenie terenu 3. Wykonanie wjazdu od ul.Kopernika 4. Wyznaczenie organizacji parkowania 	Tereny pod wiaduktem im. 37 Łęczyckiego pp. im. Księcia J. Poniatowskiego.	95.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
16	Nowy plac zabaw i siłownia plenerowa - 1-go Maja - Krasińskiego - Reja	<ol style="list-style-type: none"> 1. Położenie bezpiecznego podłoża (tartan) 2. Odnowienie istniejących zabawek 3. Montaż nowych urządzeń zabawowych, zestawów sportowo-sprawnościowych, przyrządów do ćwiczeń i rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych zgodnie z zasadami bezpiecznej zabawy i treningu fizycznego 4. Modernizacja małej architektury tj. nowe ławki, kosze na śmieci oraz modernizacja ogrodzenia. 	Istniejący plac zabaw pomiędzy ulicami 1-go Maja, Krasińskiego, Reja /teren RSM Pionier/	99.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
17	"Rewitalizacja terenu i kłomby różane przed Szkołą Podstawową nr 9"	Projekt dotyczy przywrócenia właściwego stanu technicznego, bezpieczeństwa i poprawy estetyki placu apelowego oraz drogi wejścia do Szkoły Podstawowej nr 9 przy ulicy Jagieły 6. Należy wymienić ok. 840 metrów kwadratowych starych, połamanych i wypiętrzonych płyt chodnikowych. Wykonać nowa podbudowę i ułożyć estetyczną i funkcjonalną kostkę brukowa.	ulica Jagieły 6 99-301 Kutno / plac apelowy i wejście główne szkoły	99.500 zł	POZYTYWNA (opinia: OM) (zmiana nazwy projektu na „Rewitalizacja terenu przed Szkołą Podstawową nr 9”)

		<p>Projekt przewiduje utworzenie 12 miejsc parkingowych dla rowerów, poprzez montaż aluminiowych stojaków.</p> <p>Dopełnieniem całości będą ławki parkowe, wymiana lamp oświetleniowych i kamera monitoringu obejmująca stojaki rowerowe.</p>			
18	"Rusz się, rusz z siłownią wśród róż"	<p>Projekt zakłada utworzenie zewnętrznej siłowni w obrębie terenu Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Grabskiego w Kutnie. W celu realizacji projektu należy zakupić i zamontować urządzenia do ćwiczeń, uwzględniając potrzeby osób w różnym wieku i o różnym stopniu sprawności fizycznej oraz niepełnosprawności. Proponowana siłownia będzie wyposażona w atrakcyjne urządzenia m.in. do wyciskania siedząc, prasę nożną i rower, narty biegówki i krzeselko do podnoszenia masy ciała, potrójny twister, dwie ławki plus rowery oraz dla niepełnosprawnych wyciąg górny plus wyciskanie siedząc. Aby urządzić siłownię pod chmurką trzeba przygotować teren - wyrównać powierzchnię i uzupełnić trawę tak, aby stanowiła dobre i bezpieczne podłoże dla terenu rekreacyjnego.</p>	<p>Teren w obrębie Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Grabskiego w Kutnie</p>	42.664 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
19	Tabliczka na Twój dom w barwach Kutnowskiego Systemu Informacji Miejskiej	<p>Działania projektowe zakładane są na czas od maja do września 2018 roku i polegają na przeprowadzeniu konkursu dla mieszkańców Kutna będących właścicielami domów jednorodzinnych, w którym nagrodą jest nowoczesna i wykonana zgodnie z Kutnowskim Systemem Informacji Miejskiej tabliczka z numerem adresowym na dom. By wziąć udział w konkursie wystarczy poszukać w</p>	<p>Kutno</p>	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPIR)

		<p>swoim domowym archiwum i dostarczyć organizatorowi konkursu interesującą fotografię przedstawiającą Kutno, życie jego mieszkańców lub wydarzenia z miasta z lat do końca XX wieku. Fotografie zostaną wykorzystane do upamiętniania historii Kutna. Uczestnicy konkursu będą przysyłać zgłoszenia do konkursu drogą mailową wraz z zeskanowanymi fotografiami. Uczestnicy konkursu deklarują udostępnienie fotografii do wykorzystania ich przez organizatora i Urząd Miasta Kutno. Nagrodzone fotografie będą pokazane mieszkańcom podczas uroczystego wręczenia tabliczek.</p>			
20	<p>„Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa kutnowskich dróg rowerowych 2”</p>	<p>1. Utworzenie pasów ruchu dla rowerów w ciągu wiaduktu na ul. Łęczyckiej wraz z budową krótkich odcinków dróg dla rowerów łączących pasy ruchu dla rowerów z istniejącą drogą dla rowerów w ciągu ul. Łęczyckiej.</p> <p>2. Utworzenie pasa ruchu dla rowerów oraz kontrapasa w ciągu ulicy Wyszyńskiego na odcinku od ulicy Kościuszki do ulicy Jana Pawła II wraz z budową krótkiego odcinka drogi dla rowerów łączącej pas ruchu dla rowerów z istniejącą drogą dla rowerów w ciągu ulicy Jana Pawła II.</p> <p>3. Utworzenie przejazdu dla rowerzystów łączącego istniejące drogi dla rowerów w ciągu ulicy Chodkiewicza i ulicy Kościuszki wraz z budową krótkich odcinków dróg dla rowerów stanowiących dojazd do przejazdu.</p>	<p>ul. Łęczycka, wiadukt w ciągu ulicy Łęczyckiej, ul. Wyszyńskiego, skrzyżowanie ul. Chodkiewicza z ul. Kościuszki</p>	<p>100.000 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: IN)</p>

21	Ekologiczne Kutno - domki dla owadów	Celem projektu jest ustawienie w mieście domków dla owadów. Należy je ustawić na terenach zielonych, w parkach, skwerach, tam gdzie jest dużo nasadzeń kwiatowych. Domki to niewielkie budki, w których mogą schronić się różnego rodzaju owady, które potrzebują schronienia przed deszczem, niskimi temperaturami i polującymi na nie drapieżnikami. Owady są nieszkodliwe dla ludzi i nie zakłócają równowagi biologicznej. Zjadają szkodniki i zapylają rośliny.	Budynki / mała architektura przy terenach zielonych, nasadzeniach kwiatów, skwerach, parkach - teren całego miasta Kutna	3.250 zł	POZYTYWNA (opinia: OM)
22	Siłownia plenerowa między Wyszyńskiego a Warszawskim Przedmieściem	Przygotowanie terenu - podłóża by wszystkie urządzenia stały na jednym poziomie. Zakup oraz montaż zestawu trwałych urządzeń sprawnościowych zapewniających pełen zakres ćwiczeń na wszystkie partie mięśniowe dla młodzieży i dorosłych. Wokół terenu stworzenie małej architektury poprzez montaż ławek jak i posadzenie roślinności. W ramach kompleksowego zagospodarowania opisywanego terenu w przyszłej perspektywie teren należałoby ogrodzić.	Teren przy garażach ul. Warszawskie Przedmieście dz.1902/1	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
23	Stacje napraw rowerów w Kutnie	Każda ze stacji zawiera przymocowane na stałe narzędzie, które umożliwiają dokonanie prostych napraw rowerowych: wkrętak krzyżowy, wkrętak płaski, klucz nastawny, zestaw kluczy imbusowych w rękojeści 2-8 mm, łyżki do opon x2, pompka z adapterem na wszystkie rodzaje wentyli, zestaw montażowy (4x kotwy M10, 80mm).	1. Okolice Dworca PKP, ul.1-go Maja 2. Osiedle Łąkoszyn 3. Osiedle Grunwald, skwer w okolicy bloków Grunwaldzka 12, 12a, 12b i 12c 4.	12.500 zł	POZYTYWNA (opinia: OM)

			<p>Park Traugutta, okolice KDK 5. Między ulicami Zamoyskiego, Kasztanowej i Tarnowskiego</p>		
24	<p>Mini - amfiteatr w Parku Wiosny Ludów</p>	<p>Budowa stałej sceny. Zainstalowanie kilku rzędów krzeseł. Zakup sprzętu oświetleniowego i nagłaśniającego.</p> <p>Park Wiosny Ludów w przeszłości był miejscem gdzie odbywały się różnego rodzaju imprezy kulturalne. Mimo rewitalizacji i wybudowania placu zabaw, park jest mało atrakcyjnym miejscem. W parku znajduje się Szkoła Muzyczna. Wybudowanie mini - amfiteatru dałoby możliwość rozwoju grup muzycznych ze Szkoły Muzycznej oraz organizowania innych pokazów.</p>	<p>Park Wiosny Ludów</p>	<p>100.000 zł</p>	<p>NEGATYWNA (opinia: IN)</p> <p>- (koszt projektu przekracza 100 tys. zł) - (projekt nie spełnia wymogów określonych w Zarządzeniu nr 61/2017 – koszt przekracza koszty dużego zadania w budżecie obywatelskim)</p>
25	<p>Kutno w grze - gra historyczna „Kaprysy króla Sasa”</p>	<p>Projekt zakłada wydanie w oparciu o przygotowaną w 2016 roku wersję demonstracyjną gry historycznej „Kaprysy króla Sasa” wraz z jej promocją.</p> <p>„Kaprysy Króla Sasa” - to pierwsza gra związana z Kutnem i promująca kutnowski zabytek oraz historię miasta, której tłem są wydarzenia z dziejów nie tylko Rzeczypospolitej, ale i Europy. W lekki i humorystyczny sposób przedstawia postać króla Augusta III i jego pasję, jakim oddawał się goszcząc w swoim pałacu w Kutnie. Tworząc niezwykle elegancką oprawę graficzną gry skorzystano z bogatych zasobów europejskiego malarstwa XVIII wieku. Gra składa się z planszy przedstawiającej</p>	<p>Kutno</p>	<p>98.991 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: KPiR)</p>

		<p>kutnowski pałac i jego otoczenie, trzech talii kart, żetonów, kafelków, plansz i zastonek dla poszczególnych graczy, a także drewnianych pionków. Są to elementy składające się na wydanie całej gry. Gra wydana zostanie w nakładzie 1000 szt. Gra przeznaczona jest dla całych rodzin. Będzie mogło brać w niej udział od 3 do 5 graczy lub też od 3 do 5 zespołów.</p>			
26	Koncerty Rockowe - Klubowe/Plenerowe	<p>Zorganizowanie 2-3 koncertów rockowych z udziałem polskich i ewentualnie zagranicznych zespołów, które byłyby imprezami niebiletowanymi, skierowanymi do mieszkańców Kutna i regionu. Organizacja obejmuje: - zaproszenie zespołów, - wynajęcie sceny oraz sprzętu nagłaśniającego i oświetlenia, - wynajęcie agregatu prądotwórczego, - przygotowanie zaplecza technicznego imprezy (wynajęcie ochrony, barierek, kabin ToiToi, zatrudnianie osób do obsługi imprezy), - zapewnienie muzykom i ekipom technicznym noclegu i wyżywienia, - promocja wydarzenia (plakaty, ulotki, inne formy)</p>	<p>Moto Pub Garage, ul. Grunwaldzka 37 Kutno lub inny lokal w Kutnie ewentualnie miejsce plenerowe</p>	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPIR)
27	„Dziecięcy Uniwersytet Różany”	<p>Wspólnie ze stowarzyszeniem „Integracja” z Krośniewic pragniemy stworzyć dzieciom z Kutna i regionu szansę na rozwój swoich pasji i zainteresowań poprzez organizację pierwszego w regionie Uniwersytetu Dziecięcego, którego zajęcia poprowadzą wykładowcy WSGK, nauczyciele kutnowskich szkół średnich i nauczycieli poszczególnych tematów z Kutna i regionu.</p>	<p>Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie</p>	20.000 zł	POZYTYWNA (opinia: EDU)

28	„Dwujęzyczny przewodnik po Kutnie”	Celem projektu jest wydanie dwujęzycznego przewodnika po Kutnie w języku polskim i ukraińskim, z uwagi na coraz większe skupiska obywateli Ukrainy w naszym mieście przybywających do Kutna w celach zarobkowych i nie tylko. Pragniemy pokazać im historię i zabytki naszego miasta opisane w ich ojczystym języku.	Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie	16.500 zł	POZYTYWNA (opinia: KPiR)
29	Plac zabaw w sercu Miasta Róż	Zagospodarowanie trawnika na placu zabaw poprzez: - przeniesienie trzepaka na sąsiedni trawnik, - demontaż starych metalowych huśtawek, - wykonanie nowego murka oporowego, niwelacja terenu, - zamontowanie * huśtawek: jedna tradycyjna, druga z siedziskiem kubekowym, * zjeżdżalni, * piaskownicy, * huśtawki "ważki", * huśtawki "bocianie gniazdo", * dwóch bujaków sprężynowych, * dwóch ławek, * kosza na śmieci	Teren przy wspólnocie mieszkaniowej Zamenhofs 14	65.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
30	„Różany Festiwal Tolerancji”	Różany Festiwal Tolerancji ma być imprezą promującą multikulturowość Kutna. Na festiwalu chcemy zaprezentować głównie kultury trzech narodów nierozłącznie związanych z Kutnem i jego historią czyli kultury żydowskie, polskie, ukraińskie oraz inne, które na przestrzeni lat były lub są związane z naszym miastem. Podczas festiwalu pragniemy zorganizować koncerty, szereg wykładów oraz festiwal filmowy i kulturalny. Cała impreza miałyby odbyć się na terenie WSGK w Kutnie, które zobowiązało się do użyczenia terenu i budynku.	WSGK, ul. Lelewela 7, plac i budynek	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPiR)

31	<p>Trwała iluminacja świetlna mostu na ulicy Doktora Antoniego Troczewskiego</p>	<p>Instalacja trwałej (całorocznej) iluminacji świetlnej mostu na ulicy Doktora Antoniego Troczewskiego. W ramach tego projektu potrzebny będzie zakup oraz montaż specjalistycznych listew (paneli) LED na całą długość mostu po obu zewnętrznych stronach, a także dwie lampy oświetlające filary mostu. Należy zintegrować oświetlenie mostu wraz z oświetleniem ulicznym tak jak zostało to zrobione z bombką na Pl. Piłsudskiego. Dodatkowo, aby całość wyglądała atrakcyjnie należy odmalować most oraz uporządkować teren wokół.</p>	<p>Most na ulicy Doktora Antoniego Troczewskiego.</p>	<p>90.000 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: OM)</p>
32	<p>Trampoliny chodnikowe – "Skocz na Orlik"</p>	<p>Trampoliny chodnikowe wykonane są z laminatów plastikowych z polipropylenu modyfikowanego lub ABS, nanizanych na linkę stalową ocynkowaną w otulinie z PCV o średnicy 6 mm. Mocowanie na sprężynach trampolinowych przytwierdzonych do pokrywy obudowy przy pomocy oczek stalowych (ocynk) i śrub oczkowych (ocynk). Konstrukcja pozwala na wypięcie sprężyn przy pomocy specjalnego przyrządu w celu konserwacji i czyszczenia dołka (np. z liści). Konstrukcja obudowy: stalowa z blachy, krępowanej maszynowo z otworami montażowymi. Konstrukcja pokrywy: stalowa z blachy ocynkowanej, krępowanej maszynowo z otworami montażowymi. Pokrywa pokryta płytami poliuretanowo gumowymi zakrywającymi górną krawędź urządzenia w strefie upadku. Instalacja trampoliny jest bardzo prosta. Nie wymaga fundamentów.</p>	<p>montaż po jednej trampolinie w obrębie placów zabaw na ul. Granicznej, ul. Wybickiego, os. Batorego, Parku Wiosny Ludów</p>	<p>24.600 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: IN)</p>

		Nasz projekt zakłada montaż pierwszych 3-4 trampolin chodnikowych w obrębie placów zabaw przy ul. Granicznej, ul. Wybickiego, os. Batorego, Parku Wiosny Ludów.			
33	Profesjonalna Siłownia Zewnętrzna "Na Alejkach"	<p>Projekt zakłada postawienie 4-5 stanowisk treningowych profesjonalnej siłowni zewnętrznej przy Orliku MOSiR znajdującym się przy ul. Troczewskiego.</p> <p>Opis profesjonalnej siłowni zewnętrznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konstrukcja nośna wykonana jest z profili stalowych ocynkowanych i malowanych proszkowo dla zapewnienia odporności na uderzenia oraz warunki atmosferyczne; • Obciążenia są zależne od przemieszczenia ciężarów wobec osi podparcia elementów ruchomych; • Obciążniki wykonane są ze stali, w pełni obleczone gumą oraz tak zamontowane żeby nie mogły być zdjęte z urządzenia, co dodatkowo stanowi bardzo ważny element bezpieczeństwa; • urządzenia zakotwiczone są do powierzchni płyty fundamentowej wykonanej z betonu. <p>Urządzenia są tak zaprojektowane aby rozwijać wiele górnych i dolnych partii mięśniowych. Za kwotę do 100 tysięcy można zrealizować inwestycję na około 4-5 urządzeń (stanowisk).</p>	Orlik MOSiR, ul. Troczewskiego	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: IN)
34	1000 róż dla Kutna	<p>Projekt zakłada zasadzenie 1000 sztuk róż na terenie miasta Kutno w ramach akcji promującej markę "Kutno - miasto róż".</p> <p>Zadania składowe projektu 1000 róż dla Kutna:</p>	Kutno	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: OM)

		<p>1. zakup 1000 sztuk sadzonek róż u licencjonowanych hodowców (dobór odmian odpornych na choroby grzybowe, dekoracyjnych przez cały sezon i wyjątkowo łatwych w utrzymaniu)</p> <p>2. kampania reklamowa:</p> <p>a) wykonanie projektu i wydruk ulotki zawierającej informację o sadzeniu i pielęgnacji róż w ilości 1000 szt. (ulotki będą rozdawane wraz z sadzonkami)</p> <p>b) szeroka kampania informacyjna w lokalnych mediach i mediach społecznościowych</p> <p>c) sadzonki będzie można otrzymać po wcześniejszym zgłoszeniu się (drogą telefoniczną lub mailową - decydować będzie kolejność zgłoszeń)</p> <p>d) część sadzonek zostanie posadzona na terenie miejskich instytucji (szkoły, przedszkola).</p> <p>3. finał projektu - przekazanie sadzonek mieszkańcom Kutno na przełomie maja i czerwca z odpowiednią oprawą w formie osobnego wydarzenia lub imprezy towarzyszącej działaniom wspierającym rozwój strategii miasta (KUTNO MIASTO RÓŻ).</p>			
35	Różana Wenecja – odpocznij wśród róż przy ul. Sienkiewicza	<p>Różana Wenecja – odpocznij wśród róż przy ul. Sienkiewicza - to projekt dzięki któremu mieszkańcy Kutna będą cieszyć się kolejnym różanym zakątkiem w centrum miasta.</p> <p>Skwerek różany przy ul. Sienkiewicza obok rzeki Ochni będzie wspaniałym miejscem do odpoczynku i spotkań nie tylko dla mieszkańców Kutna ale dla turystów i podróżnych, którzy w drodze z dworca kolejowego do centrum, będą mogli podziwiać róże</p>	Ul. Sienkiewicza działka nr 919/3	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: OM)

		i jednocześnie usiąść i odpocząć w ich otoczeniu. Ponadto skwerek będzie kolejną różaną wyspą na mapie Kutna-miasta róż.			
36	Konkurs i parada cosplay w ramach Kutnowskich Dni Fantastyki 2018	<p>Projekt przeznaczony dla twórców fantastycznych przebrań - zarówno cosplayerów, jak i osób projektujących z własnej wyobraźni. Wpisujący się w ideę Kutnowskich Dni Fantastyki 2018 ogólnopolski konkurs, prowadzony przez profesjonalistów - najstynniejszych polskich cosplayerów i charakteryzatorów. Dodatkowo, uczestnicy oraz widzowie wezmą udział w kolorowej paradzie przez centrum miasta.</p> <p>Działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja konkursu: stworzenie regulaminu, promocja oraz zebranie zgłoszeń uczestników. 2. Zaangażowanie do jury znanych polskich cosplayerów i charakteryzatorów oraz prowadzącego show konferansjera. 3. Przygotowanie nagród finansowych i/lub rzeczowych. 4. Sprawna i zgodna z zasadami bezpieczeństwa organizacja Konkursu i Parady. 	Kutno	20.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPiR)
37	FESTIWAL TEATRÓW ULICZNYCH	FESTIWAL TEATRÓW ULICZNYCH to projekt, który ma na celu wzbogacenie wakacyjnej oferty imprez w centrum miasta (planowo Festiwal będzie trwać dwa dni w terminie wakacyjnym - w lipcu lub na początku sierpnia). Warto zaznaczyć, że jest to wydarzenie, które dotąd nie miało miejsca w Kutnie (przynajmniej jeśli chodzi o zakres działań), poza tym nie ma podobnych w regionie. Program	Plac marszałka Józefa Piłsudskiego	100.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPiR)

		<p>Festiwalu zakłada prezentacje spektakli o zróżnicowanej tematyce i formie, tak aby przybliżyć mieszkańcom miasta różne rodzaje teatrów ulicznych. Będą to spektakle dla dzieci i dorosłych, przedstawienia lalkowe (także o tematyce dla dojrzałych widzów), widowiska z elementami sztuki kuglarskiej (akrobatyka, taniec z ogniem, żonglerka). Przez dwa dni centrum miasta stałoby się miejscem pełnym nietuzinkowych artystów, którzy wspólnie stworzyliby Festiwal pełen widowiskowych i efektownych spektakli, które na długo pozostaną w pamięci mieszkańców miasta.</p>			
38	Kutnowskie Wianki	<p>Projekt przewiduje realizację widowiska taneczno-muzycznego prezentującego zwyczaj związane z obchodami starostwiańskiej Nocy Kupały i będącą ich zasymilowaną chrześcijańską kontynuaturką Nocy Świętojańskiej.</p> <p>Działania: 1. Przygotowanie widowiska – W widowisku występować będą mieszkańcy Kutna (dzieci, młodzież i dorośli – ok. 50 osób). W celu przygotowania występu zorganizowane zostaną warsztaty taneczne i tańca z ogniem. Opracowany zostanie scenariusz wraz z aranżacją i choreografią, uszyte zostaną kostiumy dla występujących oraz zakupiony sprzęt do tańca z ogniem potrzebny do realizacji widowiska. 2. Realizacja widowiska – W dniu imprezy odbędzie się wykład etnologa lub historyka, który opowie o zwyczajach i tradycjach związanych z obchodami Nocy Kupały i Nocy Świętojańskiej. Widowisko poprzedzą warsztaty plecienia wianków oraz konkurs na najpiękniejszy wianek.</p>	<p>Teren przy stawie w Parku Traugutta lub teren przy zalewie przy ulicy Narutowicza</p>	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: KPiR)

		<p>Po zmroku 23 czerwca przy stawie w Parku Traugutta lub przy zalewie przy ulicy Narutowicza zrealizowana zostanie inscenizacja taneczno-muzyczna z elementami tańca z ogniem prezentująca dawne tradycje związane z letnim przesileniem Słońca (m.in. skakanie przez ogień, puszczanie wianków). Inscenizacji towarzyszyć będzie muzyka grana na żywo w wykonaniu zespołu folkowego nawiązującego do tradycji słowiańskich (np. zespół Percival). 3. Promocja i popularyzacja wydarzenia – Wydarzenie będzie promowane poprzez ulotki i plakaty oraz reklamę w mediach lokalnych i portalach społecznościowych. W celu popularyzacji imprezy nagrany zostanie film z wykorzystaniem ujęć z drona.</p>			
39	Róże w Alei Róż – różana rabata w Parku Traugutta	<p>Aleja Róż przecina Park Traugutta od ul. 29 Listopada do ul. Staszica i biegnie wzdłuż pomnika Bolesława Wituszyńskiego, jest to trakt wyłącznie pieszy, który łączy osiedle Tarnowskiego z centrum miasta. Niestety na razie na tej alei brakuje nasadzeń różanych. Koniecznym wydaje się zrealizowanie w tym miejscu rabaty różanej aby nazwa nie była tylko nazwą ale prawdziwą Aleją Róż. Najlepszym miejscem do utworzenia rabaty różanej na tej Alei będzie część istniejącego trawnika przy balustradzie schodów zewnętrznych prowadzących na taras boczny Kutnowskiego Domu Kultury. Jest to teren dobrze nasłoneczniony, na którym świetnie sprawdzą się nasadzenia z róż piennych, które ozdobią białą balustradę. Pracę należy rozpocząć od przygotowania terenu, usunięcia istniejącej darni oraz użyczenia gleby.</p>	Aleja Róż	25.000 zł	POZYTYWNA (opinia: OM)

		<p>Róże pnące powinny być poprowadzone na prostych podporach-kratkach aby umożliwić im intensywny wzrost a w ciągu kilku lat utworzenie różanej ściany. Poniżej pięknie prezentować się będą róże rabatowe i okrywowe połączone z bylinami takimi jak lawendy, jeżówki, dyptamy oraz trawami ozdobnymi. W doborze odmian róż należy kierować się ich odpornością na choroby i warunki atmosferyczne oraz długim okresem kwitnienia aby zminimalizować koszty oprysków i zapewnić jak najpiękniejszy efekt wizualny. Atutem tej lokalizacji rabaty różanej jest bliskość Kutnowskiego Domu Kultury, gdzie znajduje się ujęcie wody do zapewnienia podlewania rabaty. Po założeniu rabaty będzie ona oczywiście wymagała bieżącej pielęgnacji, którą powinien zająć się Wydział Zieleni Miejskiej i osoby pielęgnujące róże w mieście. Inwestycja w tą rabatę jest koniecznością ze względu na nadaną tej alei nazwę oraz aby zachować spójność z istniejącymi różanymi nasadzeniami w Parku Traugutta.</p>			
40	<p>„Miasto w ruchu” - CrossFIT Kutno Challenge</p>	<p>„Miasto w ruchu” - CrossFIT Kutno Challenge - to całodniowa impreza sportowa (czerwiec 2018) Przebieg imprezy: Projekt zakłada zorganizowanie imprezy prozdrowotnej trwającej od godzin południowych do godzin późnopołudniowych. Całość podzielona będzie na 3 części : Wszystko poprzedzi rejestracja uczestników 2 godziny przed rozpoczęciem, później impreza wystartuje na dobre! Pierwszym punktem programu będzie Cross Challenge – terenowy trening sprawnościowy z wykorzystaniem specjalnie</p>	<p>Tereny położone w okolicy Zalewu przy ul. Narutowicza, w okolicy ul. Barei i rzeki Ochni</p>	<p>24.800 zł</p>	<p>POZYTYWNA (opinia: SiT)</p>

	<p>przygotowanych przeszkód jak i tych ukształtowanych przez naturę – wody, piasku, rowów oraz przeszkód sztucznych : ściana, lina, zasieki, hałda opon, równoważnie. Planujemy wykorzystanie ok 15 przeszkód.</p> <p>Trening w postaci challenge wymagać będzie od uczestników wytrzymałości, zwinności, siły potrzebnych do sprawnego pokonywania przeszkód. Trenerzy pokażą techniki pokonywania przeszkód, a potem pozwolą wykazać się najlepszym podczas zorganizowanej rywalizacji. Dokładny dystans oraz przebieg trasy zostają wyznaczone na kilka dni przed biegiem i nie są wcześniej ujawniane. Długość trasy może zależeć od panujących warunków atmosferycznych. Start i meta na terenach nad Zalewem. Trasa biegu na całej długości będzie otaśmowana.</p> <p>Dla najlepszego zawodnika i zawodniczki przewidziano nagrodę. Drugim punktem programu będzie Fitness Challenge. Profesjonalni instruktorzy zaprezentują program kilku shotów treningowych, wszechstronny zestaw ćwiczeń. Zadaniem każdego z kolejnych bloków będzie pokazanie nowych trendów wkradających się na sale fitnessowe. 2-3 godzinne zajęcia będą miały punkt wspólny. Program zostanie tak zbudowany aby udział w ćwiczeniach mógł wziąć każdy – bez względu na płeć, wiek i sprawność ruchową. Proste zajęcia choreograficzne pozwolą wyzwolić endorfiny i spalić zbędne kalorie! Ostatnim etapem imprezy będzie nagrodzenie zwycięzców w crossowym challenge oraz Grill lub Pasta Party. Plenerowy poczęstunek dla uczestników sportowych zmagani oraz piknikowe miejsce na spędzenie czasu z kibicami i</p>			
--	---	--	--	--

		bliskimi. W CrossFIT Challenge mogą wziąć udział mogą osoby, które: a. Najpóźniej w dniu zawodów ukończyły 18 lat, młodzież od 15 roku życia za zgodą rodziców lub opiekunów b. Zgłoszą się przez stronę internetową/profil , stawiają się osobiście w biurze challenge i podpiszą wymagane przez organizatora oświadczenia.			
41	Wskaż dziury w jezdni, a miasto je naprawi	Przedmiotem projektu jest punktowa naprawa nawierzchni dróg w miejscach wskazanych przez największą liczbę mieszkańców Kutna w ankiecie internetowej. Założona liczba miejsc przeprowadzenia napraw wynosi 10. W miarę możliwości technicznych powinno to być nie tylko samo zalepianie ubytków asfaltu, ale frezowanie uszkodzonej nawierzchni i położenie nowej nakładki asfaltowej. W projekcie został przyjęty przeciętny obszar 10 m2 naprawianej nawierzchni na każde z 10 wybranych miejsc.	Drogi gminne zarządzane przez Miasto Kutno (dokładne miejsca realizacji zostaną wybrane przez mieszkańców).	51.500 zł	NEGATYWNA (opinia: OM) - (Wydział Zarządzania Drogami realizuje zadania, których dotyczy projekt) - (projekt nie spełnia przesłanki celowości i oszczędności z ustawy o finansach publicznych; nie jest też możliwe dzielenie zamówienia – stanowiłoby to sprzeczność z zakazem dzielenia zamówienia)

Lista skrótów: IN – Wydział Inwestycji; EDU – Wydział Edukacji; KPiR – Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta; SSG – Wydział Spraw Społecznych i Ewidencji Działalności Gospodarczej; OM – Wydział Obsługi Miasta; SiT – Biuro Sportu i Turystyki.

Zespół ds. Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego (skład: Jacek Korowajski – przewodniczący Zespołu, Paulina Matysiak, Wija Łukomska, Witold Macher, Michał Kacprzak, Grzegorz Chojnacki, Jan Dębski, Mariusz Guzek, Maria Wierzbicka, Olga Jóźwiak, Patryk Barański, Aleksandra Kołodziejek) na spotkaniu w dniu 21 sierpnia 2017 roku do głosowania **zarekomendował 38 projektów**. Opinię negatywną uzyskały 3 projekty.

B. WYNIKI GŁOSOWANIA NA PROJEKTY W KUTNOWSKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM

Głosowanie odbyło się w dniach od 30 września do 8 października 2017 roku.

Głosować można było za pośrednictwem aplikacji internetowej pod adresem: <https://kutno.budzet-obywatelski.org> lub oddając głos na karcie papierowej. W pięciu punktach do głosowania (Kutnowski Dom Kultury; Galeria Marcredo; Wasiakowie Lunch Cafe; Szkoła Podstawowa nr 1; Szkoła Podstawowa nr 6) można było pobrać kartę do głosowania (jedna osoba mogła odebrać maksymalnie dziesięć kart). W wymienionych punktach stały urny, do których wrzucano wypełnione karty.

W wymienionych punktach dyżurowali pracownicy Urzędu Miasta Kutno: Elżbieta Adamska, Małgorzata Adamusiak, Edyta Baraniak, Radosław Bieniek, Dorota Bień, Beata Buchalska, Aleksandra Czajkowska, Monika Dajer-Kobus, Maciej Kostrzewa, Agnieszka Lewandowska, Katarzyna Madanowska, Paulina Matysiak, Monika Michalska, Mariusz Olesiński, Joanna Pasikowska, Beata Rafalska, Dagmara Rutkowska, Monika Sikora, Izabela Sikorska, Piotr Sobczak, Jarosław Szalamacha, Agnieszka Szczepańska, Marcin Traczykowski, Paulina Trzaskowska, Joanna Walczak, Anita Wasiak, Małgorzata Wasilewska, Paulina Zagórska, Łukasz Zawadzki.

Liczenie głosów odbywało się od 9 do 11 października 2017 roku.

Głosy liczyli pracownicy Urzędu Miasta Kutno: Elżbieta Adamska, Michał Adamski, Irena Bielicka, Dorota Bień, Beata Buchalska, Monika Dajer-Kobus, Paulina Matysiak, Edyta Michalska, Monika Michalska, Monika Mikulska, Mariusz Olesiński, Jarosław Szalamacha, Marcin Traczykowski, Joanna Walczak, Małgorzata Wasilewska, Paulina Zagórska.

Ogółem zagłosowało **9627 osób** (na formularzach papierowych i przez aplikację internetową).

KARTY NIEWAŻNE: Oddano **599 nieważnych kart** (karty były nieważne głównie z następujących powodów: zamieszkanie poza miastem Kutno – zwłaszcza na terenie gminy Kutno; brak podpisu i nieczytelne wypełnienie karty do głosowania).

KARTY WAŻNE: 9.028 kart ważnych.

Poszczególne projekty otrzymały następującą liczbę głosów ważnych (tabela przedstawia projekty od największej liczby głosów do najmniejszej).

Numer projektu	Tytuł projektu	Liczba głosów	Szacunkowa wartość
11	Integracyjny plac zabaw „Niezabudkowo”	2613	98.163 zł
3	„Łącząc pokolenia – od placu zabaw do siłowni plenerowej” – etap 2	2063	100.000 zł
13	Skatepark nad Ochnią	1518	100.000 zł
1	Podaruj radość dzieciom – plac zabaw u zbiegu ulic Zamoyskiego i Tarnowskiego	1121	100.000 zł
20	Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa kutnowskich dróg rowerowych 2	1064	100.000 zł
17	Rewitalizacja terenu przed Szkołą Podstawową nr 9	1054	99.500 zł
10	Rodzina na piątkę	1028	75.300 zł
29	Plac zabaw w sercu miasta róż	865	100.000 zł
2	„Dwójka dla Kutna – bez angielskiego ani rusz w mieście róż”	812	95.000 zł

5	Festiwal Rockowy QTNOIZZ FEST druga edycja	763	100.000 zł
26	Koncerty Rockowe – Klubowe/Plenerowe	720	25.000 zł
15	Miejsca parkingowe pod wiaduktem im. 37 Łęczyckiego pp. im. Księcia J. Poniatowskiego	681	95.000 zł
32	Trampoliny chodnikowe - "Skocz na Orlik"	669	24.600 zł
9	„Bajkowy ogród i plac zabaw przy Jagiełły”	569	99.434 zł
18	"Rusz się, rusz z siłownią wśród róż"	543	42.664 zł
16	Nowy plac zabaw i siłownia plenerowa - 1-go Maja - Krasieńskiego - Reja	536	99.000 zł
25	Kutno w grze - gra historyczna „Kaprysy króla Sasa”	535	98.991 zł
35	Różana Wenecja – odpocznij wśród róż przy ul. Sienkiewicza	450	100.000 zł
8	BOISKO SPORTOWE NA DYBOWIE	439	99.900 zł
23	Stacje napraw rowerów w Kutnie	438	12.500 zł

40	„Miasto w ruchu” – CrossFIT Kutno Challenge	407	24.800 zł
19	Tabliczka na Twój dom w barwach Kutnowskiego Systemu Informacji Miejskiej	355	25.000 zł
6	Au!tyzm – wiedza nie boli	350	5.900 zł
7	Kutnowskie warsztaty fotograficzne: „Lepiej zrób zdjęcie”	341	18.000 zł
31	Trwała iluminacja świetlna mostu na ulicy Doktora Antoniego Troczewskiego	339	90.000 zł
37	FESTIWAL TEATRÓW ULICZNYCH	277	100.000 zł
22	Siłownia plenerowa między Wyszyńskiego a Warszawskim Przedmieściem	248	100.000 zł
33	Profesjonalna Siłownia Zewnętrzna "Na Alejkach"	219	100.000 zł
29	Jesteśmy aktywni – neurofitness dla osób starszych	216	36.500 zł
21	Ekologiczne Kutno - domki dla owadów	213	3.250 zł
4	Punkt ładowania samochodów elektrycznych "EKO-KUTNO"	176	100.000 zł

34	1000 róż dla Kutna	171	25.000 zł
39	Róże w Alei Róż – różana rabata w Parku Traugutta	117	25.000 zł
27	„Dziecięcy Uniwersytet Różany”	82	20.000 zł
36	Konkurs i parada cosplay w ramach Kutnowskich Dni Fantastyki 2018	73	20.000 zł
38	Kutnowskie Wianki	73	25.000 zł
28	Dwujęzyczny przewodnik po Kutnie	53	16.500 zł
30	Różany Festiwal Tolerancji	49	25.000 zł
razem głosów:		22.240	

C. PODSUMOWANIE WYNIKÓW KONSULTACJI

Do realizacji trafia **19 projektów**, na łączną kwotę **998.513 zł**.

Numer projektu	Tytuł projektu	Liczba głosów	Szacunkowa wartość
11	Integracyjny plac zabaw „Niezbudkowo”	2613	98.163 zł
3	„Łącząc pokolenia – od placu zabaw do siłowni plenerowej” – etap 2	2063	100.000 zł
13	Skatepark nad Ochnią	1518	100.000 zł
1	Podaruj radość dzieciom – plac zabaw u zbiegu ulic Zamoyskiego i Tarnowskiego	1121	100.000 zł
20	Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa kutnowskich dróg rowerowych 2	1064	100.000 zł
17	Rewitalizacja terenu przed Szkołą Podstawową nr 9	1054	99.500 zł
10	Rodzina na piątkę	1028	75.300 zł

29	Plac zabaw w sercu miasta róż	865	100.000 zł
26	Koncerty Rockowe – Klubowe/Plenerowe	720	25.000 zł
32	Trampoliny chodnikowe - "Skocz na Orlik"	669	24.600 zł
23	Stacje napraw rowerów w Kutnie	438	12.500 zł
40	„Miasto w ruchu” – CrossFIT Kutno Challenge	407	24.800 zł
19	Tabliczka na Twój dom w barwach Kutnowskiego Systemu Informacji Miejskiej	355	25.000 zł
6	Au!tyzm – wiedza nie boli	350	5.900 zł
7	Kutnowskie warsztaty fotograficzne: „Lepiej zrób zdjęcie”	341	18.000 zł
29	Jesteśmy aktywni – neurofitness dla osób starszych	216	36.500 zł
21	Ekologiczne Kutno - domki dla owadów	213	3.250 zł
34	1000 róż dla Kutna	171	25.000 zł

39	Róże w Alei Róż – różana rabata w Parku Traugutta	117	25.000 zł
		kwota:	998.513 zł

LEGENDA:

Projekty, które trafiają do realizacji:

duże projekty (do 100 tys. złotych)



małe projekty (do 25 tys. złotych)



D. STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KUTNO W SPRAWIE WYNIKÓW KONSULTACJI

Zatwierdzam niniejszy Raport z konsultacji dotyczących Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 61/ 2017 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 27 kwietnia 2017 roku do realizacji przyjmuję 19 projektów wymienionych w punkcie C Raportu, na łączną kwotę 998.513 zł – 9 „dużych” projektów (nieprzekraczających kwoty 100.000 zł) i 10 „małych” projektów (nieprzekraczających kwoty 25.000 zł).

/~/ Zbigniew Burzyński